
 

 

 

 
 
 

KEPALA DESA MLAWAT 
KECAMATAN PAMOTAN KABUPATEN REMBANG 

  
PERATURAN DESA MLAWAT 

NOMOR 02 TAHUN 2021 
T E N T A N G 

 PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 
TAHUN ANGGARAN 2021 

  
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

  
KEPALA DESA MLAWAT 

Menimbang : a. bahwa sehubungan terjadi perkembangan yang tidak 
sesuai dengan rencana anggaran yang telah ditetapkan 
dalam Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa, karena 
adanya perubahan pendapatan, belanja dan pembiayaan, 
perlu dilakukan perubahan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Desa Tahun Anggaran 2021; 

  b. b. bahwa Rancangan Peraturan Desa tentang Perubahan 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa (RPAPBDesa) 
sebagaimana dimaksud pada huruf a, telah  dibahas dan 
disepakati bersama Badan Permusyawaratan Desa; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
pada huruf  a dan huruf b  perlu menetapkan Rancangan 
Peraturan Desa  Mlawat  tentang Rencana Perubahan 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa (RPAPBDesa)  
menjadi  Peraturan Desa  Mlawat tentang Perubahan 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa (PAPBDesa) Desa 
Tahun Anggaran 2021; 

    

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 
Lingkungan Provinsi Jawa Tengah; 

  2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 
Desa(Lembaran  Negara  Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 7,Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5495); 

  3. Undang-undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5586) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-
undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
atas Undang-undang omor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

  4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 



2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia  
Tahun  2014 Nomor 123, TambahanLembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah di 
ubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 
2015 tentang Perubahan atas Peraturan Pemerintah 
Nomor 43 Tahun 2014 Tentang Peraturan Pelaksanaan 
Undang- Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia  Tahun  2015 
Nomor 157, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5717); 

   
5. 

 
Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 
Dana Desa yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5558), sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 
2016 tentang Perubahan atas Peraturan Pemerintah 
Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa yang 
Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 
57, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5864); 

  6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 
tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

  7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 
tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

  8. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, 
dan Transmigrasi Republik Indonesia Nomor 13 Tahun 
2020 Tentang Prioritas Penggunaan Dana Desa  Tahun 
2021; 

  9. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor 
222/PMK.07/2020 Tentang Pengelolaan Dana Desa; 

  10. Peraturan Daerah Kabupaten Rembang  Nomor 9 Tahun 
2014 tentang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 
(Lembaran Daerah Kabupaten Rembang Tahun 2014 
Nomor 9, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Rembang Nomor 121); 

  11. Peraturan Daerah Kabupaten Rembang  Nomor 11 Tahun 
2014 tentang Pengelolaan Keuangan dan Aset Desa 
(Lembaran Daerah Kabupaten Rembang Tahun 2014 
Nomor 11, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Rembang Nomor 123); 

  12. 
 
 
 
 

13 

Peraturan Daerah Kabupaten Rembang Nomor 9 Tahun 
2020 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Rembang Tahun Anggaran 2021; (Berita 
Daerah Kabupaten Rembang Tahun 2020 Nomor    ); 
Peraturan Daerah Kabupaten Rembang Nomor 5 Tahun 
2021 tentang Perubahan APBD Kabupaten Rembang 
Tahun Anggaran 2021; 

  14. Peraturan Bupati Rembang Nomor 28 Tahun 2017 tentang 
Tata Cara Pembentukan Peraturan Bupati dan Keputusan 
Bupati (Berita Daerah Kabupaten Rembang Tahun 2017 
Nomor 28); 
 



  15. Peraturan Bupati Rembang Nomor 64 Tahun 2018 
Tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah 
Kabupaten Rembang Tahun 2018 Nomor 64); 

  16. Peraturan Bupati Rembang Nomor 61 Tahun 2020 tentang 
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Rembang Tahun Anggaran 2021; 

  17. Peraturan Bupati Rembang Nomor 66 Tahun 2020 tentang 
Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Desa Tahun Anggaran 2021. (Berita Daerah Kabupaten 
Rembang Tahun 2020 Nomor 66 ); 

  18. Peraturan Bupati Rembang Nomor 67 Tahun 2020 
Tentang Pedoman Penggunaan Alokasi Dana Desa Tahun 
2021  (Berita Daerah Kabupaten Rembang Tahun 2020 
Nomor 67 ); 

  19. Peraturan Bupati Rembang Nomor 68 Tahun 2020 
Tentang Pengalokasian Bagian Dari Hasil Pajak Daerah 
Dan Retribusi Daerah Kepada Desatahun Anggaran 2021 
(Berita Daerah Kabupaten Rembang Tahun 2020 Nomor 
68 ); 

  20. 
 
 
 

 
 
21. 
 
 
 
 
 
22. 

Peraturan Bupati Rembang Nomor 69 Tahun 2020 
Tentang Tata Cara Penetapan Rincian, Penghitungan, 
Penyaluran, Penggunaan Dan Pelaporan Dana Desa Setiap 
Desa Di Kabupaten Rembang Tahun Anggaran 2021 
(Berita Daerah Kabupaten Rembang Tahun 2020 Nomor  
69 ); 
Peraturan Bupati Rembang Nomor 34 Tahun 2021 
Tentang Perubahan kedua atas Peraturan Bupati 
Rembang Nomor 67 Tahun 2020 Tentang Pedoman 
Penggunaan Alokasi Dana Desa Tahun 2021    (Berita 
Daerah Kabupaten Rembang Tahun 2021 Nomor  35 ); 
Peraturan Bupati Rembang Nomor 36 Tahun 2021 
Tentang Penajabaran Perubahan APBD Kabupaten 
Rembang Tahun Anggaran 2021; 

  23. 
 
 

 

Peraturan Desa Mlawat  Nomor 01 Tahun 2020 Tentang 
Rencana Pembangunan Jangka Menengan Desa 
(RPJMDesa ) Tahun 2020-2025  (Lembaran Desa Mlawat 
Tahun 2020 Nomor  01; 

  24. Peraturan Desa Mlawat  Nomor 05 Tahun 2020 Tentang 
Rencana Kerja Pemerintah Desa ( RKPDesa) Tahun 2021  
(Lembaran Desa Mlawat Tahun 2020 Nomor  14); 

  25. Peraturan Desa Mlawat nomor 06 Tahun 2020 Tentang 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 2021 
(Berita Desa Mlawat Tahun 2020 Nomor 14); 
 
 

Memperhatikan : 1. Hasil Musyawarah Badan Permusyawaratan Desa (BPD) 
Mlawat Tanggal 08 November 2021 Tentang  Perubahan 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Mlawat Tahun 
2021; 

  2. Keputusan Camat Pamotan Nomor  141/62/2021 Tentang 
Evaluasi Rancangan Peraturan Desa Tentang Perubahan 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa (APBDesa) Tahun 
Anggaran 2021;  

 
 
 
 



Dengan Kesepakatan  Bersama  
BADAN PERMUSYAWARATAN DESA MLAWAT 

MEMUTUSKAN 
 

Menetapkan :  PERATURAN DESA MLAWAT TENTANG PERUBAHAN 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA (PAPBDesa) 
TAHUN ANGGARAN 2021. 

Pasal 1  

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa (PAPBDesa) Tahun Anggaran 
2021 dengan rincian sebagai berikut: 
A. Pendapatan Desa      

1. Semula        Rp.1.187.640.400,00 

2. Bertambah/Berkurang    Rp.   105.111.000,00 

Jumlah Pendapatan Setelah Perubahan Berkurang     

       Rp.1.082.529.400,00 

B. Belanja Desa 

1. Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa 

a) Sebelum       Rp.  379.161.416,00 

b) Bertambah/Berkurang    Rp.    14.111.000,00) 

   

Jumlah Belanja Setelah Perubahan Bertambah   Rp.  365.050.416,00 

  

2. Bidang Pembangunan 

a) Sebelum       Rp.  470.571.900,00 

b) Bertambah/Berkurang    Rp.    79.497.000,00 

     

Jumlah Belanja Setelah Perubahan   Rp.  391.074.900,00  

3. Bidang Pembinaan 

a) Sebelum       Rp.    38.000.000,00 

b) Bertambah/Berkurang    Rp.                       0  

   

Jumlah Belanja Setelah Perubahan   Rp.     38.000.000,00  

4. Bidang Pemberdayaan 

a) Sebelum       Rp 83.993.100,00 

b) Bertambah/Berkurang    Rp.          481.750,00 

    

Jumlah Belanja Setelah Perubahan  Rp.      84.474.850,00  

5. Bidang Penanggulangan Bencana,darurat dan Mendesak 

a) Sebelum       Rp.    337.808.745,00 

b) Bertambah/Berkurang    Rp.        4.501.000,00)  

 
Jumlah Belanja Setelah Perubahan  Rp.     333.307.745,00 

C. Penerimaan Pembiayaan Desa      
a) Sebelum       Rp.    121.894.761,00 

b) Bertambah/Berkurang    Rp.                     0 

 
Jumlah Belanja Setelah Perubahan   Rp.     121.894.761,00  

D. Pengeluaran Pembiayaan Desa       
a) Sebelum       Rp.                      0    



b) Bertambah/Berkurang    Rp.                      0 

 

Jumlah Belanja Setelah Perubahan Tetap  Rp.                      0   
    

Pasal 2 
Uraian lebih lanjut mengenai Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 
(PAPBDesa) sebagaimana dimaksud Pasal 1, tercantum dalam lampiran Peraturan Desa 
ini berupa Rincian Struktur Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa. 
 

Pasal 3 
  

Lampiran-lampiran sebagaimana dimaksud dalam pasal 2 merupakan bagian yang tidak 
terpisahkan dari Peraturan Desa ini. 

  
Pasal 4 

  
Kepala Desa  menetapkan Peraturan Kepala Desa dan/atau Keputusan Kepala Desa 
guna pelaksanaan Peraturan Desa ini. 

  
Pasal 5 

  
Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  
Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Desa ini  
dalam Lembaran Desa dan Berita Desa oleh Sekretaris Desa. 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Diundangkan di Desa Mlawat 
Pada Tanggal,10 November 2021 
Sekretaris Desa 
 
    ttd 
 
WAID AGUS PURWANTO 

      Ditetapkan di Mlawat  
      Pada tanggal  10 November 2021 

 
KEPALA DESA MLAWAT  

 
 

ttd 
 

HIMMATUL FUAD,S.Ag 
 

 

 

BERITA DESA MLAWAT TAHUN 2021 NOMOR 02 
 

 

 

 

 

 



 Printed by Siskeudes 14/12/2021 08:58:59 Halaman 1 
 

Nomor 

Tahun 

: 02 

: 2021 

PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA      

PEMERINTAH DESA MLAWAT 

TAHUN ANGGARAN 2021 

 
KODE REK 

 
URAIAN 

ANGGARAN (RP) BERTAMBAH/ 

( BERKURANG ) 

 
SUMBERDANA 

SEMULA MENJADI 

1 2 3 4 5 6 7 

 1. PENDAPATAN     

 
4.2. Pendapatan Transfer 1.187.640.400,00 1.082.529.400,00 (105.111.000,00) 

 
4.2.1. Dana Desa 753.245.000,00 753.245.000,00 0,00 

 
4.2.2. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 37.926.400,00 37.926.400,00 0,00 

 
4.2.3. Alokasi Dana Desa 296.469.000,00 286.358.000,00 (10.111.000,00) 

 
4.2.4. Bantuan Keuangan Provinsi 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

 
4.2.5. Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 95.000.000,00 0,00 (95.000.000,00) 

 
4.3. Pendapatan Lain-lain 0,00 7.483.750,00 7.483.750,00 

 
4.3.5. Koreksi Kesalahan Belanja Tahun-tahun Sebelumnya 0,00 7.483.750,00 7.483.750,00 

 
4.3.6. Bunga Bank 0,00 0,00 0,00 

  JUMLAH PENDAPATAN 1.187.640.400,00 1.090.013.150,00 (97.627.250,00) 

 
2. BELANJA 

 
BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan 
Desa (Maksimal 30% untuk kegia 

 

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 

Belanja Pegawai 
 

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 

Belanja Pegawai 
 

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 

Belanja Pegawai 

   

1. 
 

379.161.416,00 365.050.416,00 (14.111.000,00) 

1.1  315.081.416,00 274.970.416,00 (40.111.000,00) 

 

1.1.01 
  

40.320.000,00 
 

40.320.000,00 
 

0,00 

1.1.01 5.1. 40.320.000,00 40.320.000,00 0,00 

1.1.02  180.060.000,00 138.410.000,00 (41.650.000,00) 

1.1.02 5.1. 180.060.000,00 138.410.000,00 (41.650.000,00) 

1.1.03  8.373.252,00 6.570.742,00 (1.802.510,00) 

1.1.03 5.1. 8.373.252,00 6.570.742,00 (1.802.510,00) 
 

 



 Printed by Siskeudes 14/12/2021 08:59:01 Halaman 2 
 

 
KODE REK 

 
URAIAN 

ANGGARAN (RP) BERTAMBAH/ 

( BERKURANG ) 

 
SUMBERDANA 

SEMULA MENJADI 

1 2 3 4 5 6 7 

1.1.04  Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD, 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Modal 

Penyediaan Tunjangan BPD 

Belanja Pegawai 

Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Perlengkapan Per 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Modal 

Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Tambahan Penghasilan Kepala Desa dan Perangkat Desa 

Belanja Pegawai 
 

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 
 

Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan 

Belanja Modal 
 

Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan 

 
 

Penyusunan/Pendataan/Pemutakhiran Profil Desa 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Lain Lain Sub Bidang Administrasi Kependudukan, Capil, Statistik dan Kea 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan 

 

Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll) 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Dukungan Pelaksanaan & Sosialisasi Pilkades, Penyaringan dan Penjaringa 

Belanja Barang dan Jasa 

41.628.164,00 47.519.674,00 5.891.510,00  

1.1.04 5.2. 41.628.164,00 42.019.674,00 391.510,00 

1.1.04 5.3. 0,00 5.500.000,00 5.500.000,00 

1.1.05  19.200.000,00 19.200.000,00 0,00 

1.1.05 5.1. 19.200.000,00 19.200.000,00 0,00 

1.1.06  2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 

1.1.06 5.2. 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 

1.1.06 5.3. 800.000,00 800.000,00 0,00 

1.1.07  10.900.000,00 10.900.000,00 0,00 

1.1.07 5.2. 10.900.000,00 10.900.000,00 0,00 

1.1.90  12.600.000,00 10.050.000,00 (2.550.000,00) 

1.1.90 5.1. 12.600.000,00 10.050.000,00 (2.550.000,00) 

1.2  29.000.000,00 10.000.000,00 (19.000.000,00) 

1.2.01 
 

29.000.000,00 10.000.000,00 (19.000.000,00) 

1.2.01 5.3. 29.000.000,00 10.000.000,00 (19.000.000,00) 

1.3  31.580.000,00 31.580.000,00 0,00 

 

1.3.02 
  

17.000.000,00 
 

17.000.000,00 
 

0,00 

1.3.02 5.2. 17.000.000,00 17.000.000,00 0,00 

1.3.93  14.580.000,00 14.580.000,00 0,00 

1.3.93 5.2. 14.580.000,00 14.580.000,00 0,00 

1.4  3.500.000,00 48.500.000,00 45.000.000,00 

 

1.4.03 
  

3.500.000,00 
 

3.500.000,00 
 

0,00 

1.4.03 5.2. 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00 

1.4.10  0,00 45.000.000,00 45.000.000,00 

1.4.10 5.2. 0,00 45.000.000,00 45.000.000,00 



 Printed by Siskeudes 14/12/2021 08:59:01 Halaman 3 
 

 
KODE REK 

 
URAIAN 

ANGGARAN (RP) BERTAMBAH/ 

( BERKURANG ) 

 
SUMBERDANA 

SEMULA MENJADI 

1 2 3 4 5 6 7 

2.  
BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 

Sub Bidang Pendidikan 
 

Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa ( 

Belanja Barang dan Jasa 

Pembangunan/ Rehabilitasi/ Peningkatan/ Pengadaan Sarana/ Prasarana M 

Belanja Modal 

Rehabilitasi Sarana/Prasarana/alat Peraga Edukatif (APE) PAUD/TK/TPA/TK 

Belanja Modal 
 

Sub Bidang Kesehatan 
 

Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif) 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 

Belanja Barang dan Jasa 

Pengasuhan Bersama atau Bina Keluarga Balita (BKB) 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyelenggaraan Posbindu (PIK Remaja, Insentif kader Posbindu 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Modal 

Penyelenggaraan PPKBD dan Sub PPKBD (Pendataan, Insentif kader Posb 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyelenggaraan Kegiatan Konvergensi PencegahanStunting 

Belanja Barang dan Jasa 

lain Lain Sub BidangKesehatan 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 
 

Pemeliharaan Jalan Desa 

470.571.900,00 391.074.900,00 (79.497.000,00) 
 

2.1  132.011.900,00 133.798.900,00 1.787.000,00 

2.1.01 
 

50.900.000,00 50.900.000,00 0,00 

2.1.01 5.2. 50.900.000,00 50.900.000,00 0,00 

2.1.91  24.064.500,00 25.307.500,00 1.243.000,00 

2.1.91 5.3. 24.064.500,00 25.307.500,00 1.243.000,00 

2.1.95  57.047.400,00 57.591.400,00 544.000,00 

2.1.95 5.3. 57.047.400,00 57.591.400,00 544.000,00 

2.2  57.200.000,00 62.200.000,00 5.000.000,00 

2.2.02 
 

29.000.000,00 29.000.000,00 0,00 

2.2.02 5.2. 29.000.000,00 29.000.000,00 0,00 

2.2.04  2.200.000,00 2.200.000,00 0,00 

2.2.04 5.2. 2.200.000,00 2.200.000,00 0,00 

2.2.06  2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 

2.2.06 5.2. 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 

2.2.91  8.000.000,00 13.000.000,00 5.000.000,00 

2.2.91 5.2. 8.000.000,00 8.000.000,00 0,00 

2.2.91 5.3. 0,00 5.000.000,00 5.000.000,00 

2.2.95  5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

2.2.95 5.2. 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

2.2.96  3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 

2.2.96 5.2. 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 

2.2.97  7.500.000,00 7.500.000,00 0,00 

2.2.97 5.2. 7.500.000,00 7.500.000,00 0,00 

2.3  270.360.000,00 184.076.000,00 (86.284.000,00) 

2.3.01 
 

9.000.000,00 9.000.000,00 0,00 



 Printed by Siskeudes 14/12/2021 08:59:02 Halaman 4 
 

 
KODE REK 

 
URAIAN 

ANGGARAN (RP) BERTAMBAH/ 

( BERKURANG ) 

 
SUMBERDANA 

SEMULA MENJADI 

1 2 3 4 5 6 7 

2.3.01 5.3. Belanja Modal 
 

Pemeliharaan Jalan Usaha Tani 

Belanja Modal 
 

Pemeliharaan Prasarana Jalan Desa (Gorong-gorong/Selokan/Parit/Drainas 

Belanja Modal 
 

Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa 

Belanja Modal 
 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, sel 

Belanja Modal 
 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Pemakaman Milik Desa/Situs Bers 

Belanja Modal 
 

Sub Bidang Kawasan Pemukiman 
 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sumur Resapan 

Belanja Modal 

Pemugaran/Rehabilitasi Rumah Tidak Layak Huni (RTLH) GAKIN 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika 
 

Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho Dll) 

Belanja Barang dan Jasa 

 
BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat 

 
 

Pengadaan/Penyelenggaran Pos Keamanan Desa 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 
 

Penyelenggaraan Pelatihan Kepemudaan Tingkat Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

9.000.000,00 9.000.000,00 0,00  

2.3.03  71.027.000,00 71.027.000,00 0,00 

2.3.03 5.3. 71.027.000,00 71.027.000,00 0,00 

2.3.05  80.333.000,00 82.049.000,00 1.716.000,00 

2.3.05 5.3. 80.333.000,00 82.049.000,00 1.716.000,00 

2.3.10  95.000.000,00 0,00 (95.000.000,00) 

2.3.10 5.3. 95.000.000,00 0,00 (95.000.000,00) 

2.3.14  0,00 7.000.000,00 7.000.000,00 

2.3.14 5.3. 0,00 7.000.000,00 7.000.000,00 

2.3.16  15.000.000,00 15.000.000,00 0,00 

2.3.16 5.3. 15.000.000,00 15.000.000,00 0,00 

2.4  10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 

2.4.10 
 

10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 

2.4.10 5.3. 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 

2.4.90  0,00 0,00 0,00 

2.4.90 5.2. 0,00 0,00 0,00 

2.6  1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 

2.6.02 
 

1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 

2.6.02 5.2. 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 

3. 
 

38.000.000,00 38.000.000,00 0,00 

3.1  4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 

 

3.1.01 
  

4.000.000,00 
 

4.000.000,00 
 

0,00 

3.1.01 5.2. 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 

3.3  15.000.000,00 15.000.000,00 0,00 

3.3.02 
 

10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 

3.3.02 5.2. 5.500.000,00 5.500.000,00 0,00 



 Printed by Siskeudes 14/12/2021 08:59:03 Halaman 5 
 

 
KODE REK 

 
URAIAN 

ANGGARAN (RP) BERTAMBAH/ 

( BERKURANG ) 

 
SUMBERDANA 

SEMULA MENJADI 

1 2 3 4 5 6 7 

3.3.02 5.3. Belanja Modal 
 

Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Modal 

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 
 

Pembinaan LKMD/LPM/LPMD 

Belanja Barang dan Jasa 

Pembinaan PKK 

Belanja Barang dan Jasa 

Dukungan Kegiatan dan Operasional KPMD 

Belanja Barang dan Jasa 

 
BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 
 

Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Peningkatan peran serta masyarakat melalui musyawarah desa dalam pene 

Belanja Barang dan Jasa 

lain-lain kegiatan sub bidang peningkatan kapasitas aparatur desa 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga 

 
 

Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan A 

Belanja Barang dan Jasa 

 
BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 

Sub Bidang Penanggulangan Bencana 
 

Penanggulanan Bencana 

Belanja Tidak Terduga 

4.500.000,00 4.500.000,00 0,00  

3.3.99  5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

3.3.99 5.2. 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 

3.3.99 5.3. 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 

3.4  19.000.000,00 19.000.000,00 0,00 

3.4.02  6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 

3.4.02 5.2. 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 

3.4.03  8.000.000,00 8.000.000,00 0,00 

3.4.03 5.2. 8.000.000,00 8.000.000,00 0,00 

3.4.93  5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

3.4.93 5.2. 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

4.  
83.993.100,00 84.474.850,00 481.750,00 

4.3  78.820.000,00 78.820.000,00 0,00 

4.3.02  420.000,00 420.000,00 0,00 

4.3.02 5.2. 420.000,00 420.000,00 0,00 

4.3.90  40.100.000,00 40.100.000,00 0,00 

4.3.90 5.2. 40.100.000,00 40.100.000,00 0,00 

4.3.99  38.300.000,00 38.300.000,00 0,00 

4.3.99 5.2. 38.300.000,00 38.300.000,00 0,00 

4.4  5.173.100,00 5.654.850,00 481.750,00 

4.4.99 
 

5.173.100,00 5.654.850,00 481.750,00 

4.4.99 5.2. 5.173.100,00 5.654.850,00 481.750,00 

5.  
337.808.745,00 333.307.745,00 (4.501.000,00) 

5.1  44.101.000,00 49.500.000,00 5.399.000,00 

5.1.01  44.101.000,00 49.500.000,00 5.399.000,00 

5.1.01 5.4. 44.101.000,00 49.500.000,00 5.399.000,00 



 Printed by Siskeudes 14/12/2021 08:59:03 Halaman 6 
 

 
KODE REK 

 
URAIAN 

ANGGARAN (RP) BERTAMBAH/ 

( BERKURANG ) 

 
SUMBERDANA 

SEMULA MENJADI 

1 2 3 4 5 6 7 

5.2  Sub Bidang Keadaan Darurat 
 

Penanganan Keadaan Darurat 

Belanja Tidak Terduga 
 

Sub Bidang Keadaan Mendesak 
 

Penanganan Keadaan Mendesak 

Belanja Tidak Terduga 

6.607.745,00 6.607.745,00 0,00  

5.2.01  6.607.745,00 6.607.745,00 0,00 

5.2.01 5.4. 6.607.745,00 6.607.745,00 0,00 

5.3  287.100.000,00 277.200.000,00 (9.900.000,00) 

5.3.01  287.100.000,00 277.200.000,00 (9.900.000,00) 

5.3.01 5.4. 287.100.000,00 277.200.000,00 (9.900.000,00) 

  JUMLAH BELANJA 1.309.535.161,00 1.211.907.911,00 (97.627.250,00) 

      

  SURPLUS / (DEFISIT) (121.894.761,00) (121.894.761,00) 0,00 

 
3. PEMBIAYAAN 

Penerimaan Pembiayaan 
 

SILPA Tahun Sebelumnya 

   

 
6.1. 121.894.761,00 121.894.761,00 0,00 

 6.1.1. 121.894.761,00 121.894.761,00 0,00 

  PEMBIAYAAN NETTO 121.894.761,00 121.894.761,00 0,00 

 
SISA LEBIH / (KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN 0,00 0,00 0,00 

 

 

MLAWAT, 10 November  2021  

KEPALA DESA MLAWAT 

              ttd 

HIMMATUL FUAD,S.Ag 

 


